inclusive os encargos sociais e legais respectivos a que faz jus a servidora cedida, incluindo 

a taxa patronal do instituto de previdência ao qual está vinculado. 

4.2 – O CEDENTE informa que o custo mensal – rendimentos e encargos – com a 

servidora cedida no exercício de seu cargo é, nesta data, de R$ 5.492,53 (cinco mil, 

quatrocentos e noventa e dois reais, cinquenta e três centavos),podendo sofrer reajustes 

remuneratórios com base em índices determinados e/ou autorizados pelo CEDENTE ou 

quaisquer outras alterações decorrentes de lei, tais como concessão de vantagens, 

promoções e progressões s funcionais, que deverão ser informados pelo CEDENTE ao